» Postremo, ut onine erroris periculum efficacius arceatur,
» damnamus, et proscribimus omnes Carboniorum, ut ajunt,
» catechismos et libros, quibus a Carbonariis describuntur, quæ
» in eorum conventibus geri solent, eorum etiam statuta, codices,
» ac libros omnes ad eorum defensionem exaratos, sive typis
» editos, sive manuscriptos, et quibuscumque fidelibus sub eadem
» poena majoris excommunicationis eodem modo reservatæ pro-
» hibemus memoratos libros, vel eorum aliquem legere, aut reti-
» nere, ac mandamus, ut illos vel locorum ordinariis, vel aliis, ad
» quos eosdem recipiendi jus pertinet, omnino tradant.

» Volumus autem quod præsentium literarum Nostrarum
» transumptis etiam impressis, manu alieujus notarii publici sub-
» scriptis, et sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ
» munitis, eadem fides prorsus adhibeatur, quæ præsentibus adhi-
» beretur si forent exhibitæ, vel ostensæ.

» Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostræ declara-
» tionis, damnationis, mandati, prohibitionis et interdictionis in-
» fringere, aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
» attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac bea-
» torum Petri, et Pauli apostolorum ejus se noverit incursum.

» Datum Romæ apud sanetam Mariam Majorem anno incar-
» nationis Dominicæ millesimo octingentesimo vigesimo primo
» idibus septembribus, pontificatus Nostrí anno vigesimo secundo.

Ratio novæ constitutionis.

§ 7. Non multo post editam hanc a Pio VII constitutionem
ad supremam beati Petri cathedram nullis Nostris meritis evecti
Nos fuimus; et continuo omnem Nostram operam convertimus ad
detegendum, quis esset clandestinarum sectarum status, quis
numerus, quæ potentia. Hæc inquirentes facile intelleximus cre-
visse illarum insolentiam præcipue ob earum multitudinem novis
sectis auctam. Ex quibus ea præsertim memoranda est quæ =

Universitaria = dicitur, quod sedem et domicilium in pluribus studiorum universitatibus habeat, in quibus juvenes a nonnullis magistris, qui eos non docere, sed pervertere student, ejusdem mysteriis, quæ iniquitatis mysteria verissime appellari debent, initiantur, et ad omne scelus informantur.

Idem ut supra.

§ 8. Inde vero existit, quod tanto etiam post tempore, quo primum perduellionis faces in Europa a sectis clandestinis per consecrancos suos inflammatæ, et elatae sunt, et post reportatas a potentissimis Europæ principibus præclarissimas victorias, quibus illæ comprimendæ sperabantur, nondum tamen nefarii earum co-natus finem habuerunt. In illis enim ipsis regionibus, in quibus pristinæ tempestates conquevisse videntur, qui metus est novarum turbarum, et seditionum, quas illæ sectæ perpetuo moliuntur? Quee impiarum formido sicarum, quas in eorum corporibus clam desigunt quos ad mortem designarunt? Quot, et quam gravia non raro decernere, vel inviti coguntur, qui iisdem cum potestate præ-sunt, ut publicam tranquillitatem tueantur?